set testari z veniunt venietes ab inte. vt. l. i. s. pla  
ne. j. de suis z le. nisi. ppter suū delictum bona  
essent publicata: vt. l. eius. s. i. s. de res. qd tamē  
hodie est imutatu p auē. bona dānator: qd dic  
vt dixi ibi: aut pōt cū quibusdā testari: cum qui  
busdā nō: qa nō cū filiis spuris vel incestuosus.  
Et dic aut eis reliquit palā. z regula est q venit  
ad illos ad quos veniret ab intestato acsi relictū  
nō esset: vt. l. nō intelligitur in pn. de iure fis. z. l.  
lucius. s. testō. s. de le. i. fallit. C. de na. li. i. C. d  
incef. nup. l. si quis incef. s. ibi defertur certis  
personis eis cessantibus locus est fisco vt ibi p.  
z hoc quādo sine delicto heredis. als si delictū  
heredis eet i aliquo. dicā. j. Secūdo casu pri  
cipalis est quādo deficit per defectum illius cui  
relinquitur. z iste est magis difficilis casus q ali  
quis. quo casu dic q circa istū casum habes cōsi  
derare quattuor tēpora vel qnqz. naz quādoqz  
causa quare aliquis repellitur a relicto cōtingit  
ante testamētū. quādoqz in ipso tēpore quādo  
testamētum fit. quādoqz post testamētum ante  
mortem. quādoqz in ipso actu mortis. qñqz post  
mortem. Si ista cōtingunt ante testamētum dic  
quādoqz ista causa totaliter statum persone an  
nihilat: vt qa efficitur seruus pene. z iste dicitur  
oīno incapax z remanet apud heredē ab intesta  
to: vt. s. ti. i. l. si in metallū. quādoqz status eius  
nō annihilat sed minuit: vt qa perdit ciuitatez:  
vt. l. cognitionū si. j. de ordi. cog. tūc an talis sit  
capax vel idigus sunt. opi. inter doc. l. i. C. de be  
redi. insti. z consueui tenere q sit oīno nō capax  
vt. l. i. s. pe. j. de p. r. a. z. l. si necesse. s. si depor  
tatus. j. de bo. li. quādoqz status eius nō minui  
tur: sed ppter aliam cām ius eū capere non per  
mittit: z isto casu aut hoc cōtingit sine sui culpa  
z nō applicatur fisco: vt. d. l. aufertur. in pn. z ibi  
not. j. de iure fis. z dixi. s. de filio spurio: aut hoc  
cōtingit sui culpa: z tunc est indignus z applica  
tur fisco regulariter: vt. s. e. l. claudius. z. l. se. fal  
lit. C. de secū. nup. l. i. vbi applicat certis perso  
nis: vt ibi dicitur. Secūdo tempus est quādo  
causa qre nō potest capere cōtingit in ipso actu  
testandi z hoc cōtingit duobus modis: aut cā  
est ideo qa se ascribit in testamento z habetur p  
nō scripto cum lex presumat illam voluntatē nō  
esse veram: vt. s. ti. i. l. i. z. C. de his q se ascri. per  
totum: vel cōtingit qa cogit testatorē ad testa  
dum vel nō. z hoc casu cui applicatur dic vt. l. i.  
.s. i. s. si quis ali. te. pbi. Ratio huius potest ee  
qa cum coacta sit voluntas heres institutus hāc  
voluntatē defuncti habet vt idignus merito ab  
eo pōt auferrī z applicari fisco: vt. l. in fraudem:  
z. l. se. z hic. si tamē iste cui debebat restituere tē  
pore mortis superuixerit vt h dicitur. Tertium  
tempus est post factum testamētū quādo causa  
supuenit post factū testm̄ ante mortē. quo casu  
dic aut superuenit causa nullo cōmissio contra te  
statorē: z tunc idem qd. s. dixi quādo causa an  
testamētum suberat: vt. d. l. si in metallū. s. ti. i.  
Aut aliquo pmissio ptra testatorē: z tūc aut hoc  
fuit cōmissum cōtra eū de facto absqz aliquo iu  
ris colore z legatū videtur tacite reuocatu nec  
applicatur fisco: vt. l. iij. s. si. s. de adi. le. z. l. si ini  
micie. s. eo. aut adhibito aliquo iuris colore z  
tunc aut hoc faciens nō psequatur pmodū p  
prie rei familiaris: sed magis vindictā z legatū  
videtur reuocatu: ut. l. qui filius. s. seia. s. s. adi.  
le. aut psequatur pmodū rei familiaris: z tūc  
est idignus z applicatur fisco: ut. s. e. l. si inimici  
tie. in fi. z hoc si legatarij culpa deprehendant:  
vt. l. cū tabul. s. i. s. e. z predicta hā regulariter.